Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 23 DE OUTUBRO DE 2023

Página | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

COMUNICADO Nº 001/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL

DO MUNICÍPIO DE ARARA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, através da sua Secretária

Municipal de Educação e Cultura, em

consonância com o Comitê Consultivo da Lei

Paulo Gustavo no município, instituído

através da Portaria N° GAPRE Nº 55-A /2023

edição de 26 de maio de 2023,  e ainda em

observação aos editais de chamamento

público Nº 01/2023 (EDITAL DE INCENTIVO

AO AUDIOVISUAL EM ARARA – PB), Nº

02/2023 (EDITAL DE SELEÇÃO DE

INSTRUTORES EM AUDIOVISUAL), Nº

03/2023 (EDITAL DE INCENTIVO AO

CINEMA ITINERANTE) e o Edital de

Premiação Nº 04/2023 (PRÊMIO AGENTES

DA CULTURA DE ARARA – PB), lançados

com recursos da Lei Complementar nº

195/2022 e seu Decreto nº11.525/2023,

CONSIDERANDO, que o

MUNICÍPIO, através dos citados editas, tem

como objetivo atingir o máximo de agentes

culturais interessados;

CONSIDERANDO que o prazo final

para o recebimento das inscrições nestes

editais estava previsto para o dia 20/10/2023;

RESOLVE,

PRORROGAR o prazo final das

inscrições nos mencionados editais,

projetando o seu término para até às

23h59min do dia 31/10/2023;

ATUALIZAR, cronograma detalhado

dos editais, onde os mesmos, passarão a

vigorar com novo cronograma, conforme

descrito abaixo:

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 23 DE OUTUBRO DE 2023

Página | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

O link para a inscrição nos editais

permanece os mesmos, sendo todos eles

encontrados no site da prefeitura municipal de

Arara no link: https://arara.pb.gov.br/

Para mais informações, dúvidas ou

outras observações, A Secretaria de Educação

e Cultura de Arara - PB e o Comitê Consultivo

da Lei Paulo Gustavo do Município,

responderão exclusivamente no e-mail:

ararapbleipaulogustavo@gmail.com

Arara – PB, 23 de outubro de 2023

http://www.arara.pb.gov.br/
https://arara.pb.gov.br/
mailto:ararapbleipaulogustavo@gmail.com